

سوغاتی های باکو

باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، بزرگترین شهر و بندر این کشور است. باکو در دماغه جنوبی شبه جزیره آبشرون (آبشوران) قرار گرفته و پر جمعیت ترین شهر قفقاز می باشد. در گذشته، به خاطر وزش بادهای شدید، باکو را با نام «بادکوبه» یعنی شهر بادهای می شناختند. باکو علاوه بر دارا بودن طبیعتی زیبا و جاذبه های گردشگری فراوان، آثار هنری و صنایع دستی منحصر به فردی دارد که برای گردشگران جالب توجه می باشد.



باکو یکی از توریستی ترین شهرهای دنیا

باکو با جاذبه هایی همچون کوه های آتشفشانی، سواحل زیبای دریای خزر، بافت و پیشینه تاریخی، آداب و رسوم، تنوع غذایی و کاخ ها و مساجد متعدد با معماری های چشم نواز به یکی از شهرهای توریستی منطقه تبدیل شده است. جمعیت باکو براساس آمار اخذ شده در سال ۲۰۱۶ حدود ۲/۳ میلیون نفر است. باکو از جمله شهرهایی است که طبق عهدنامه گلستان و بعد از آن عهدنامه ترکمانچای، بعد از شکست عباس میرزا، نایب السلطنه در جنگ های ایران و روسیه، از ایران جدا شد و به روسیه ملحق شد.



باکو، شهری با سوغاتی های رنگارنگ

هر شهر و کشوری سوغات خاص خود را دارد که به نوعی نماد آن محسوب می شود. سوغات به مرور زمان در فرهنگ یک شهر نهادینه و به طرق متفاوتی معروف می شود. مثلاً ممکن است سوغات یک شهر کشاورزی آنجا باشد. اگر به باکو سفر کردید عزیزان و خانواده تان در خانه منتظر سوغات شما هستند.

فرش های دست بافت

آذربایجان نیز مانند ایران یکی از کشورهای صادرکننده فرش است. صنعت فرش در این کشور از جایگاه ویژه ای نزد مردم و مسئولان برخوردار است و همگان اهمیت ویژه ای برای این صنعت قائل هستند. اگر به دنبال یک فرش تمام دست بافت هستید. حتماً فرش های آذری را امتحان کنید.



استکان های رنگی کمرباریک

احتمالاً بهترین و رایج ترین سوغاتی موجود در باکو آرمودو (Armudu) یا همان استکان های رنگی و کمرباریکی است که از مهم ترین محصولات فرهنگی آذربایجان به حساب می آید. ظاهر کمرباریک این استکان آن را از سایر لیوان های شیشه ای متمایز می کند. به طور معمول قیمت استکان های کمرباریک در باکو از ۵ منات (واحد پول آذربایجان) آغاز شده و به ۱۵۰ منات به ازای هر استکان نیز می رسد. این بازه قیمت به مواد به کار رفته در استکان (شیشه، سفال و نقره) و کیفیت و ظاهر آن بستگی دارد. می توانید این استکان های کمرباریک را از

خیابان های قدیمی باکو در طرح ها و قیمت های مختلف تهیه کنید. اگر هم به هنر علاقمند هستید، می توانید یک استکان کمرباریک دست ساز با طرح و نقشی از بته جقه را به عنوان سوغاتی از باکو خریداری کنید.



نقاشی های نفتی

یکی از سوغاتی های جالب باکو نقاشی هایی هستند که با استفاده از نفت خام کشیده می شود. هنرمندان آذربایجانی این نقاشی ها را با سرانگشتان و ناخن های خود می کشند. البته برای کشیدن این نقاشی ها از رنگ های روغنی نیز استفاده می شود، اما بخش اصلی آن ها از رنگ تیره نفتی تشکیل شده است. این نقاشی ها با پس زمینه ای از جنس نفت خام، می تواند یک سوغاتی عجیب و جالب برای اطرافیانتان باشد.



ظروف مسی

در شهر قدیمی باکو فرو شگاه های فراوانی وجود دارد که و سایل آنتیک می فروشند و می توان از آن ها قابلمه، ماهیتابه، کاسه و حتی سماور مسی خریداری کرد. سماور همچنان در آذربایجان کاربرد دارد و علاوه بر آن، یک وسیله دکوری نیز محسوب می شود. در بسیاری از چایخانه ها، چای در سماور آماده می شود.



تهیه و تنظیم: تیم تولید محتوای پایگاه خبری عالی گرد